
مجلس در روزی که گذشت، بار دیگر شاهد تاخت‏وتاز نمایندگان تندرو خود در 
حوزه موضوع حجاب بود؛ موضوعی که طی ماه‏های گذشته و به‏خصوص در 
شرایط پس از جنگ ۱۲ روزه در پارلمان مطرح نمی‏شد، این بار پرقدرت و البته 
به دنبال راه‏اندازی یک پروژه مجازی در فضای شبکه‏های اجتماعی به صحن 
مجلس بازگشت. نقطه عطف آغاز این حملات هم پخش مصاحبه پزشکیان 
با فاکس‏نیوز و بخشی از صحبت‏های اخیر محمدرضا باهنر، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت با سایت انتخاب بود؛ صحبت‏هایی درباره موضوع حجاب 
اجباری، تغییرات جامعه، عدم اعتقاد به اجبار در این حوزه و تغییر پارادایم‏هایی 
که به صورت نرم در حال اجراست. کیهان در یادداشت دیروز خود دست به بازی 
با کلمات زد که بگوید این نگاه اشتباه است و نمایندگان تندرو مجلس که این 
حملات را کلید زدند، همان ترکیبی بودند که پیش از جنگ و در ماه‏های گذشته 
طومار امضا کردند، به تجمعات جریان تندرو مقابل ساختمان مجلس رفتند و 

مشغول فضاسازی در این حوزه بودند. 

پزشکیان: اعتقادی به اجبار ندارم �
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور،  این اظهارات 
واکنش‏برانگیز را طی سفر به نیویورک و در جریان 
مصاحبه‏ای با فاکس‏نیوز مطرح کرد که به تازگی منتشر 
شد. مجری فاکس‏نیوز پرسید: »فکر می‏کنم احترام 
بزرگی در این کشور وجود دارد برای تمام مذهب‏ها و احترام گذاشتن به سنت 
آن‏ها. آیا معتقد هستید که حجاب باید اجباری باشد یا هر کدام از بانوان ایرانی 
خودشان این اختیار را داشته باشند که تصمیم خودشان را بگیرند در رابطه با 
حجاب؟« پزشکیان در پاسخ گفت: »من هیچ باوری به اجبار ندارم و نه آن را 
اجرایی نمی‏دانم. در روندی که ما دنبال می‏کنیم هم چنین چیزی وجود 
ندارد. هیچ‏وقت نمی‏شود با اجبار کسی را وادار به کاری کرد. اما حفظ 
حرمت‏ها و احترام به فرهنگ‏ها، انتظاری است که باید از یکدیگر داشته 
باشیم. الان هم در کشور ما، علی‏رغم اینکه قوانینی نوشته شده، اما در همان 
چارچوب، روندی در حال شکل‏گیری است. از نظر اعتقادی و باوری، من 
معتقدم که با اجبار نمی‏توان به‏راحتی کسی را وادار کرد کاری را که شما 
می‏خواهید انجام دهد. باید با گفت‏و‏گو و روش‏های مناسب، کنار یکدیگر 
بنشینیم و صحبت کنیم. این مسائل با دعوا و جنگ و بازداشت و اقداماتی که 
گاهی ممکن است اتفاق بیفتد، قابل حل نیست. در حال حاضر در ایران 

چنین رویکردی وجود ندارد.«
او در بخش دیگری از صحبت‏هایش گفت: »مگر اینکه رفتاری بسیار فراتر 
از مصادیق متعارف حجاب رخ دهد. حتی در خود آمریکا هم اگر چارچوبی 
رعایت نشود، گمان نمی‏کنم اجازه دهند با افراد آن‏گونه رفتار شود، اما در 
محدوده‏ای که هست، فعلًا کسی به‏خاطر این موضوع بازداشت یا مجازات 
نمی‏شود. بهتر است بیایند ایران را ببینند، زیرا آنچه به شما می‏گویند و آنچه 
در خبر‏ها مطرح است و آنچه سرویس‏های اطلاعاتی شما گزارش می‏کنند، با 
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اسکان همراهان بیماران میان زباله‏های بیمارستانی
گروه خبر: روز گذشته باز هم موضوعات حائز اهمیتی در سیصد و پنجاه و 
نهمین جلسه شورای شهر تهران مطرح شد. اعضای شورای شهر تهران درباره 
افزایش جمعیت حیوانات موذی و بازگشت چادر همراهان بیماران به خیابان‌های 
اطراف بیمارستان‌ها خبر دادند. رئیس کمیته گردشگری نیز گزارشی از شرایط 

گردشگری پایتخت ایران ارائه کرد.
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران پیش از 
شروع جلسه با حضور در میان خبرنگاران، درباره 
چگونگی دسترسی به تصاویر دوربین‏های شهری گفت: 
»اجازه بدهید که این سوال بماند. این چیزی نیست که 
من اینجا صحبت کنم.« و درباره انتقال پایتخت نیز افزود: »جمعیت بیش از 9 
میلیونی تهران که نمی‏توانند بی‏آب بمانند. مصوبه مجلس »ساماندهی و 
انتقال پایتخت« است. تهران ساماندهی شود ما با انتقال پایتخت حرفی 
نداریم. دولت کوچک شود و پایتخت منتقل شود و از تمرکزگرایی بیرون بیایند. 
دولت تاکنون در واگذاری کارها به شهرداری‏ها قصور کرده است. این 
واگذاری‏ها در راستای کوچک کردن دولت است اما نمی‏خواهند تن به این 
اقدام دهند و نمی‏خواهند این امپراتوری کوچک شود. دولت باید کوچک شود 

اما فقط شعارش را می‏دهند.«

جمعیت حیوانات موذی زیاد شده است �
سوده نجفی، عضو هیئت رئیسه  شورای شهر تهران 
نیز درباره لایروبی انهار تذکر داده و گفت: »لزوم لایروبی 
کانال‏ها، انهار و مسیل‏های شهر پاسخ به یکی از 
دغدغه‏های اصلی مبنی بر کنترل سیلاب و جمع‏آوری 
آب‏های سطحی و پیشگیری از آب‌ماندگی در مواقع بارش است. با فرارسیدن 
فصل پاییز و آغاز بارش آمادگی عوامل شهرداری تهران به منظور پیشگیری از هر 

گونه سیلاب، آب‌ماندگی و آبگرفتگی می‏تواند اثرات منفی و مخرب را از بین ببرد. 
حیوانات موذی در کانال‏ها و جوی‏ها بسیار زیاد شده که شاید این لایروبی به 

کاهش جمعیت آنها کمک کند.«

بازگشت چادر همراهان بیماران به تهران �
اما یکی از موضوعات مهمی که روز گذشته مطرح شد، بازگشت همراهان 

بیماران شهرستانی به کنار بیمارستان‏هاست. 
زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته اجتماعی شهر 
تهران نیز در تذکر پیش از دستور از بازگشت پدیده 
چادر‏زدن همراهان بیماران در کنار بیمارستان‏های تهران 
خبر داده و گفت: »علی‏رغم راه‏اندازی همراه‏سراها توسط 
شهرداری، نشان‏دهنده فاصله قابل‏توجه میان عملکرد کنونی و انتظارات جامعه 
است. تهران به‏عنوان مقصد اصلی بیماران از سراسر کشور، همواره با حضور 
همراهان بیماران روبه‌رو بوده که بسیاری از آنها به‏دلیل فقر و عدم بضاعت در رزرو 
اقامتگاه و ضرورت در دسترس بودن برای مراقبت‏های بیمارستانی، به 
چادرنشینی در اطراف بیمارستان‏ها روی می‏آورند. این وضعیت نه‌تنها مغایر با 
شأن و منزلت انسانی است، بلکه موجب تکدّر خاطر شهروندان و سلب آسایش 

از کسبه و اهالی محل شده است.«
او با اشاره به موضوع مهمی که می‌تواند به سامتی همراه بیماران صدمه 
بزند، افزود: »وجود زباله‏های بیمارستانی در محل استقرار چادرها و نامطلوب 
بودن شرایط استراحت همراهان، شرایطی را رقم زده که بسیار دور از 
استانداردهای یک کلانشهر مدرن است. ایجاد فضاهای اختصاصی برای 
استراحت و اسکان همراهان با ارائه الگویی مناسب با روحیات و نیازهای 
آنها، ضمن پیشگیری از پدیده چادرزنی، به حفظ کرامت انسانی بیماران و 

همراهان‌شان منجر خواهد شد.«
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باهنر هم غیرخودی شدباهنر هم غیرخودی شد
واقعیت فاصله زیادی دارد. آنها ذهنیتی درباره ما ساخته‏اند که واقعی نیست؛ 

بیایند و ببینند، کار دشواری نیست.«

  تغییر نرم پاردایم‏ها در جمهوری اسلامی �
محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت و 
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین نیز در مناظره‏ای با 
علی شکوری‏راد، فعال سیاسی اصلاح‏طلب که سایت 
انتخاب برگزار کرده بود، به مسائلی مانند انسجام در 
تصمیم‏گیری‏، وضعیت روز کشور و مانند آن اشاره کرد که مسئله حجاب اجباری 
نیز یکی از بخش‏های آن بود. او در جریان صحبت‏هایش به ممنوعیت ویدئو و 
ماهواره بر اساس قوانین کشور نیز که سال‏ها قبل مطرح شده بود هم اشاره کرد.  
باهنر در پاسخ به سوالی درباره احیای فشارهای اجتماعی و طرح مسائلی در 
حوزه حجاب از طریق تریبون‏های نمازجمعه گفت:‏ »از لحاظ حقوقی و قانونی، 
شورای‏عالی امنیت ملی لایحه حجاب را کات کرده و دیگر قابل پیگیری نیست. 
الزاماتی که قبلًا بود مانند کارهایی که فراجا باید انجام می‏داد، در حال حاضر 
اقدام حول این قانون هیچ توجیهی ندارد. قبلًا ممکن بود چند نفر خانم بروند 
روبه‏روی مجلس و بگویند حجاب تمام اسام است و این است و آن است. این 
صداها ممکن است وجود داشته باشد. ولی از نظر حاکمیت اگر خبر بگیرید – 
حتی از خود پلیس ۱۱۰ – می‏گویند الزام برای مسئله حجاب، جریمه نقدی، 
کیفری یا حقوقی در این زمینه وجود ندارد. هیچ قانونی هم نیست که قرار باشد 
مبتنی بر آن – این کارها را – انجام دهند. پارادایم‏ها در حال اصلاح نرم است.« او 
در بخش دیگری از صحبت‏های خود نیز بعد از یادآوری صحبت‏های یکی از 
چهره‏های مجازی تندرو در تلویزیون مبنی بر اینکه »مملکت مال 
حزب‏اللهی‏هاست«، نظر خود را درباره تقسیم‏بندی فعلی جامعه ایران به 
صراحت بیان کرد. باهنر گفت: »ما ۱۰ درصد حزب‏اللهی داریم، ممکن است ۵ 
– ۶ درصد هم رای سیاه و ضدانقلاب کامل داشته باشیم، ۹۰ درصد مردم هم 
می‏خواهند زندگی کنند. ایران را دوست دارند. ایران یکپارچه و مقتدر را 
می‏خواهند. اما می‏خواهند زندگی کنند. می‏خواهند آینده، معیشت، اشتغال 
فرزندشان درست و گرفتاری‏ها حل شود.« این صحبت‏های باهنر هم یک دلیل 

دیگر برای حملات مجلس و کیهان بود. 

قانون با رایزنی شورای امنیت ملی متوقف شده است �
او طی نشست با رسانه‏ها در روز ۱۲ مهر نیز این اظهارات را تکرار و توضیحاتی 
را نیز به آن اضافه کرد. باهنر گفت: »من صراحتاً عرض کردم که عده‏ای دنبال این 
بودند که حجاب باید اجباری باشد. من روز اول اعتقادی به حجاب اجباری نداشته 
و ندارم. من اوایل انقلاب معاون استاندار بودم. یک دادستانی در کرمان داشتیم 
که روحانی بود، در برخی جلسات به شوخی می‏گفت خدا لعنت کند شاه را خوب 
شد که او را بیرون کردیم اما نمی‏دانستیم حکومت کردن اینقدر سخت است. 
کاش چند سال نگهش می‏داشتیم تا حکومت‏داری کند؛ قانون حجاب اجباری 
لازم‏الرعایت نیست. با رایزنی شورای امنیت ملی این مصوبه مجلس متوقف شده 
است.« او ادامه داد: »اما سوال اساسی این است که حجاب اجباری نیست، 
اما تا چقدر برهنگی آزاد است؟ بالاخره تا یک حدی باید باشد. همه کشورها در 
پوشش عرف دارند باید حتماً رعایت کنیم. اما اینکه اجباری در این نوع حجاب 
باشد، اشتباه هست. هنوز هم عده‏ای دنبال حجاب اجباری هستند و جلوی 

گزارش
یک 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

نگاه روزنامه‌نگار

آفریقای جنوبی را جایگزین پول رایج خود کند. در ترکیه هم در سال 
2005، شش صفر از پول رایج خود را برداشت و یک میلیون لیر معادل 
یک لیر شد.  اما سوال این است که چه زمانی صفرها برمی‌گردند؟ 
هرچند که حذف صفرها تاثیری در کاهش نرخ تورم ندارد اما تورم 
می‏تواند برگشت صفرها را سرعت ببخشد. برای اینکه بدانیم چه 
زمانی صفرها و به چه تعداد دوباره بر روی اسکناس‏ها نقش می‏بندد 
یک محاسبه ساده وجود دارد. فرض می‏کنیم نرخ تورم ایران در سطح 
همین 44 درصد باشد. براساس فرمول ارزش آتی می‏توانیم بگوییم 
که بعد از حدود پنج شش سال اولین صفر دوباره به روی اسکناس‏ها 
برمی‌گردد. یعنی اگر طبق مصوبه مجلس هر 100 قران معادل یک 
ریال باشد و هر 10 ریال هم معادل یک تومان باشد بعد از پنج شش 
سال جلوی هر کدام از اینها یک صفر باید گذاشت تا ارزش آن معادل 

زمان حاضر باشد. 
برخی از کشورها مانند آرژانتین که در دهه 1980 و 1990 با 
ابرتورم مواجه بود طی دو دوره مجبور به حذف 8 صفر شد، یعنی هر 
دوره 4 صفر. با این‌حال هنوز این کشور با تورم بالا و ارزش پایین پول 
مواجه است؛ به‌طوری‌که رئیس‏جمهوری فعلی آن آقای میلئی که 
اقتصاددان هم هست در زمان انتخابات وعده داده بود که دلار آمریکا 

را جایگزین پزو می‏کند.
اما راه حل جلوگیری از برگشت صفرها، خیابان یکطرفه است 
و آن هم کاهش نرخ تورم است. جمله‏ای منسوب به لنین است که 
ریچارد کینز در کتاب »پیامدهای اقتصادی صلح« آن را نقل کرده بود. 
جالب است که این کتاب را کینز در نقد صلح ورسای – جنگ جهانی 
اول – نوشته بود و در آن هشدار داده بود که این قطعنامه صلح که بار 
سنگینی بر روی دوش آلمان می‏گذارد می‏تواند منجر به تورم بالا و 
کاهش ارزش پول آن شود که تبعات آن کشورهای اروپایی را درخواهد 
نوردید. جمله منسوب به لنین این است:»بهترین راه برای نابود کردن 
سیستم سرمایه‏داری، تضعیف پول است.« اگر دولت نتواند تورم را 

کنترل کند باز باید شاهد برگشت صفرها بر روی اسکناس‏ها باشیم. 

مجلس شورای اسلامی دیروز ایرادات شورای نگهبان بر لایحه حذف 
4 صفر را برطرف کرد و بدین ترتیب در آینده‏ای نه‌چندان دور شاهد 
حذف 4 صفر از واحد پول ایران خواهیم بود. حذف 4  صفر، تاریخچه 
طول و درازی دارد که شاید قدمت به سه دولت و یا سه مجلس 
می‏رسد. از مدت‏ها قبل از دولت احمدی‏نژاد حذف صفرها از پول 
ایران مطرح بود اما فقط در حد پیشنهادهای کارشناسی بود اما در 
دولت احمدی‏نژاد این موضوع به بانک مرکزی کشیده شد و در نهایت 
در دولت حسن روحانی بحث‏های آن به هیئت وزیران رسید. حتی در 
دولت روحانی بانک مرکزی بر روی چک‌پول‏هایی که منتشر می‏کرد 
4 صفر آن را کمرنگ‏تر از صفرهای اصلی می‏کرد تا از لحاظ روانی 
اذهان مردم بازتر شود. حذف 4 صفر را بسیاری گمان می‏برند که 
می‏تواند بر کاهش نرخ تورم مؤثر باشد کما اینکه از زمانی که تصویب 
آن در مجلس رخ داد در شبکه‏های اجتماعی موضوع آن را با نرخ تورم 
مرتبط می‏کنند. اما واقعیت این است که حذف صفرها هیچ ربطی به 
کاهش تورم ندارد بلکه بالعکس می‏توان آن را بیان کرد و آن این است 
که تورم بوده که باعث شده صفرهای جلوی ارقام زیادتر شود. حذف 

صفرها در واقع حسابرسی و حسابداری‏ها را آسان‏تر می‏کند. 
در کشورهای دیگر هم تاریخچه حذف صفرها را داریم. در یک 
بررسی تاریخی می‏توان گفت که طی یک قرن گذشته بیش از 50 
کشور، صفرها را از روی اسکناس خود برداشته‌اند. شاید افراطی‏ترین 
آن مربوط به زیمبابوه باشد که طی 3 سال مجبور شد 25 صفر از روی 
اسکناس خود بردارد. درسال 2009 هر یک دلار آمریکا تقریباً معادل 
100 تریلیون دلار زیمبابوه بود. هر چند که در نهایت این کشور مجبور 
شد از پول رایج خود دست بکشد و دلار آمریکا و یا پوند انگلیس و رند 

چه زمانی صفرها دوباره برمی‌گردند؟

نگاه تحلیلگر

غزه‌ی امروز یک شهر محاصره‏شده در سواحل مدیترانه نیست، بلکه 
نماد رنج و مصایبی است که دهه‏ها تحت اشغال، محاصره و جنگ‏های 
مکرر بر مردم آن تحمیل شده است. ساکنان این منطقه سال‏هاست که 
تحت محدودیت‏های خفه‏کننده و در تنگنا زندگی کرده‏اند؛ گذرگاه‏های 
بسته، اقتصادی فلج و افقی مسدود. کودکان غزه پیش از آنکه صدای 
اسباب‏بازی‏ها را بشنوند، صدای هواپیماهای جنگی را می‏شنوند و در 
میان ویرانه‏ها رشد می‏کنند پیش از آنکه طعم کودکی و معصومیت را تجربه 

کنند و بچشند.
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ نقطه عطفی در این بحران بود، حمله‏ای نسنجیده 
از سوی حماس که اسرائیل در پاسخ، با ماشینی جنگی ویرانگر، بمباران 
بی‏وقفه‏ای را آغاز کرد که نه خانه‏ها، نه مدارس و نه بیمارستان‏ها را مصون 
گذاشت. هزاران نفر کشته و زخمی شدند، خانواده‏ها از خانه‏های 
خود آواره شدند و رویاها زیر آوار دفن گردیدند. واکنش اسرائیل خشن 
و نشان‏دهنده ذهنیتی مبتنی بر مجازات جمعی بود که تمامی اصول 
حقوق بین‏الملل و اصول انسانی را زیر پا گذاشت. با تشدید فاجعه انسانی، 
جامعه بین‏المللی تلاش خود را برای مهار این بحران افزایش داد. بیانیه‏ها، 
درخواست‏ها، کنفرانس‏ها، نشست‏ها و میانجی‏گری‏ها پی در پی صورت 
گرفت، تا اینکه ماشین کشتار این چند روز متوقف شده است. پس از 
دیدار ترامپ با رهبران چندین کشور عضو سازمان همکاری اسلامی، 
ایالات متحده نقش محوری در فشار برای کاهش تنش ایفا کرد، حماس 
نیز از سوی خود، پذیرش آتش‏بس در چارچوب ابتکار مطرح‏شده را اعلام 
کرد. در این میان، آتش‏بس به عنوان گامی حیاتی به‌منظور متوقف کردن 

ریختن خون فلسطینیان، و باز کردن دریچه‏ای از امید که حق طبیعی 
امنیت و زندگی را تا حدی به غیرنظامیان بازگرداند، مطرح می‏شود.

واقعیت این است که آتش‏بس، هرچقدر هم ضروری باشد، یک راه‏حل 
نهایی نیست. مردم فلسطین در غزه، کرانه باختری و همه جا به بیش از 
یک آرامش موقت نیاز دارند؛ آنها نیازمند صلحی جامع و عادلانه هستند 
که کرامتشان را بازگرداند و حق کودکانشان برای زندگی مانند سایر مردم 
جهان را تضمین کند. تنها صلح عادلانه می‏تواند غزه را از زیر آوار بیرون 
آورد، زندگی را به مردم آن بازگرداند و افقی نو برای کل منطقه به سوی 

امنیت، کرامت و صلح مشترک بگشاید.
آنچه پس از آتش‏بس و اجرای مفاد ابتکار باید دنبال شود، چیزی کمتر 
از آغاز مسیری گسترده نخواهد بود. راه نجات با پذیرش این واقعیت آغاز 
می‏‏شود که امنیت نمی‏تواند از طریق زور تأمین شود و ثبات نمی‏تواند بر 
ویرانه‏ها ساخته شود. راه‏حل در پایان اشغال، رفع محاصره و توانمندسازی 
مردم فلسطین برای اعمال حق تعیین سرنوشت خود در کشوری مستقل 
با قدس شرقی به عنوان پایتخت، نهفته است. در این زمینه، اعلامیه اخیر 
ترامپ به صراحت گفت: »من اجازه نخواهم داد اسرائیل کرانه باختری را 
ضمیمه کند.« این گفته بیانگر این است که هیچ صلح واقعی نمی‏تواند بر 
پایه تحمیل واقعیت‏های زمینی شکل گیرد، بلکه باید بر احترام به حقوق 

بین‏الملل و حقوق مردم فلسطین استوار باشد.
به‏رسمیت شناختن دولت فلسطین مطابق با قطعنامه‏های بین‏المللی، 
دروازه واقعی پایان دادن به منازعه است و راه‏حل دودولتی تنها مسیر 
واقعی و عملی برای رسیدن به صلحی جامع و عادلانه محسوب می‏شود. 
این نه‌تنها به‌نفع فلسطینیان است، بلکه به نفع اسرائیلی‏ها نیز هست، زیرا 
صلح عادلانه تضمین می‏کند که مردم اسرائیل نیز در امنیت و ثبات زندگی 
کنند و از چرخه بی‏پایان جنگ رهایی یابند. بر این اساس؛ تنها صلح 
عادلانه می‏تواند غزه را از زیر آوار بیرون آورد، زندگی را به مردم آن بازگرداند 
و افقی نو برای کل منطقه به سوی امنیت، کرامت و صلح مشترک بگشاید.

توافق غزه صلح پایدار یا دور باطل جنگ؟

پژوهشگر روابط بین‏الملل 
آرام حسن‏زاد

ادامه سرمقاله

 هنگامی که درمان تأخیر شد و اثرات آرام‌بخش هم از میان رفت، 
دوباره درد با شدت بیشتری ظاهر خواهد شد. سیاست‌های اخیر 
دولت و حکومت در مواجهه با مسئله اسنپ‌بک در حوزه‌های ارز، 
بورس و روابط خارجی می‌تواند فقط یک اقدام تسکین‌دهنده باشند 
و نه بیشتر، و تنها در صورتی مفید است که با سیاست درمانی واقعی 
تکمیل شود؛ و الا خیلی زودتر از آنچه تصور می‌شود، این فنر باز شده 
و تمام انرژی نهفته و مهار شده آن دوباره آزاد خواهد شد. این سیاست 
به بدترین شکل ممکن در قیمت‌گذاری انرژی انجام شده است، ولی در 
مورد ارز قادر به انجام پیوسته آن نیستند به‌ویژه که یک بازار غیررسمی 
و آزاد هم دارد. بورس را هم می‌توان در کوتاه‌مدت و با هزینه گزاف آرام 
کرد؛ ولی تداوم آن ممکن نیست. در مورد حجاب و پوشش و حقوق 

زنان هم ندیدن و نپذیرفتن وجودِ بحران، در سال۱۴۰۱ موجب تحمیل 
هزینه بسیار سنگینی شد ولی اکنون فیل تندروها یاد هندوستان کرده 
و دوباره می‌خواهند شانس خود را برای سیاست بحران‌آفرین ضدزنان 
دوباره آزمایش کنند. یکی نیست به این جماعتی که در جهت بستن 
دهان دیگران حتی به دوستان خودشان هم رحم نمی‌کنند، بگوید 
اگر سال گذشته برای عدم ابلاغ مصوبه خاف امنیت این مجلس 
می‌توانستیم ده دلیل ردیف کنیم، اکنون ده برابر آن دلایل و شواهد 
برای این کار وجود دارد؛ و آن اراده‌ و مردمی که مانع اجرای آن شدند، 
اکنون با انگیزه‌ای ده برابر گذشته مانع بازگرداندن این مصوبه جنجالی 
و خلاف امنیت ملی خواهند شد. اینکه بروید نزد آقایان گزارش خلاف 

بدهید مشکلی را حل نمی‌کند.

روزنامه‌نگار و تحلیلگر اقتصاد
منصور بیطرف

گزارشگر هم‏میهن
محسن صالحی‏خواه

گزارش
دو 

استارت دوباره تند‌روها با شعار حجاب و عفاف
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